
 СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
ГОДИНА   XIX     БРОЈ  3     ЛАПОВО,   28. фебруар 2025.  год. 

ГЛАСНИК ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ. РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ  10 ДАНА. ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000,00 Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени гласник издаје и штампа Скупштина општине Лапово, ул. Његошева  

  бр. 18 

Главни и одговорни уредник - Марина Спасојевић, телефон: 853-159 

Гласник је регистрован код Министарства за информисање Србије бр. 1800 

С   А   Д   Р   Ж   А   Ј 

Ред. 

број 
 

стр. 

Бр. 

 АКТИ  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

7. Одлука о додели признања и награда за 2025. годину 1 

8. 

Решење о одређивању Стручне службе за обављање административно техничких и 

оперативних послова за потребе Комисије за вредновање пројеката у области јавног 

информисања поднетих на Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово у 

2025. години 

3 

 ОСТАЛИ АКТИ  

9. Одлука о образовању Савета за породицу и демографију 4 

10. 
Решење о избору председника и заменика председника Општинског савета 

родитеља општине Лапово 
5 



28. 02. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  3 - страна 1 

1 

 

7. 

                    
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000484845 2025 08233 003 000 060 107 04 021 

Датум: 27. 02. 2025. године 

 

 На основу члана 9. Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, 

бр. 2/19) и чл. 6, чл. 7. став 3, чл. 10. и 14. Одлуке о установљењу признања и награда 

општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“,  бр. 2/13), Општинско веће општине 

Лапово, на седници одржаној дана 27. фебруара 2025. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I Поводом Дана општине, Општина Лапово ће доделити следећа признања за 

постигнуте успехе и стваралачки допринос и то: 

 

1. Плакету са великим грбом: 

- Јелена Жарић Ковачевић, министарка државне управе и локалне самоуправе – за 

област сарадње  

 

2. Плакету са средњим грбом: 

- Слободан Милосављевић, директор Клиничког центра у Крагујевцу – за област 

здравства  

- Ирена Ђорђевић, директорка ПИО фонда, филијала Крагујевац – за област сарадње 

- Драган Ђорђевић – за област хуманитарног рада 

- Карате клуб Лапово – за област спорта 

 

3. Плакету са малим грбом: 

- Катарина Живковић (постхумно) - за област хуманитарног рада 

- Универзитетска библиотека „Светозар Марковић“ из Београда – за област сарадње 

- Марко Николић – за област сарадње 

- Смиљана Миловановић - за област хуманитарног рада 

- Рајко Ђорђевић - за област хуманитарног рада 

- Мирослава Николић - за област хуманитарног рада 

- Душан Матејић - за област хуманитарног рада 

- Дејан Ивановић – за област културе 

- Александра Шолевић - за област сарадње 

 



28. 02. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  3 - страна 2 

2 

 

 

Плакету са малим грбом и новчану награду  у износу од 50.000,00 динара: 

- Удружење „Пирамида“ – за област развоја и промоције локалне заједнице 

- Лазар Стојмировић – за област спорта 

- Миљан Здравковић – за област спорта 

 

4. Захвалницу за постигнут успех и допринос: 

- Радојка Раденковић – у области социјалне заштите 

- Гордана Милановић – у области образовања 

 

Захвалницу за постигнут успех и новчану награду у износу од 10.000,00 динара: 

- Војин Јовановић – за област образовања 

- Ања Јовичић – за област образовања 

- Огњен Миливојевић – за област образовања 

- Анђела Петровић – за област образовања 

 

Захвалницу и новчану награду у износу од 15.000,00 динара мајкама које су родиле 

треће дете или дете вишег реда рођења током 2024. године: 

- Виолета Станојевић 

- Зорица Бошковић 

- Слађана Миличић 

- Анђела Марковић 

- Ирена Поповић 

- Јелена Тирнанић 

- Маријана Петровић 

- Оливера Столић 

- Марија Младеновић 

- Селмира Цанај 

- Фатима Гаши 

- Бојана Радојичић 

- Маја Дилић 

- Јована Јовановић 

 

II Признања и награде ће се доделити на свечаној седници Скупштине општине 

Лапово, 17. марта 2025. године 

 

III Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

  

ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Миличић, с.р.  

 

 

 



28. 02. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  3 - страна 3 

3 

 

8. 

 
 

                     

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000484845 2025 08233 003 000 060 107 025 

Датум: 27. 02. 2025. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 25. став 8. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

РС“, бр. 92/2023), чл. 12. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24, 106/24) и члана 58. 

Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/19), на седници одржаној 

дана 27. фебруара 2025. године, Општинско веће општине Лапово доноси 

 

  Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна служба из реда запослених у Општинској управи општине 

Лапово, која ће обављати административно-техничке и оперативне послове за потребе 

Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Лапово у 2025. години, (у даљем тексту: Стручна служба), у следећем 

саставу: 

1. Милица Станковић – председник, 

2. Милица Митровић  -  члан, 

3. Зорица Миличић  - члан. 

 

II Стручна службе се образује са следећим задацима: 

- провера документације поднете на Конкурс, 

- утврђивање испуњености услова за учешће на Конкурсу и поштовање рокова, 

- прибављање од државних органа, Регулаторног тела за елeктронске медије и Савета 

за штампу података о мерама изреченим медијима због кршења професионалних и 

етичких стандарда, 

- сачињавање записника о испуњености услова за учешће на Конкурсу за све 

пристигле пројекте и достављање записника члановима Комисије, 

- друге административно-техничке и оперативне послове за потребе рада Комисије. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и има се доставити члановима Стручне 

службе.  

IV Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“ и на званичној интернет 

страници општине Лапово. 

                                                                                                                                     

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                   Бобан Миличић, с.р. 

 



28. 02. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  3 - страна 4 

4 

 

9. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 000765324 2025 08233 002 000 000 001 

Датум: 28.02.2025. године 

Л А П О В О 

 

 

На основу члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са 

чланом 20. тачка 4. наведеног закона, и члана 54. став 1. тачка 19. Статута општине Лапово 

(''Службени гласник општине Лапово'' бр. 2/19), председник општине Лапово, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 

1.  Образује се Савет за породицу и демографију Општине Лапово (у даљем 

тексту: Савет) као саветодавни орган председника Општине Лапово. 

 

 2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине Лапово у вези са системом 

породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито 

деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима 

поводом примене мера популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање 

политике подизања наталитета, подстицања демографске обнове и очувања и јачања 

репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење 

здравог и активног породичног живота, са стратешким циљем оснаживања породице и 

породичних односа у локалној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа Општине Лапово, стручних и 

струковних организација и удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних 

категорија, породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 

3. Савет се образује на период од пет година. 

 

 4. У Савет се именују: 

- Бобан Миличић, председник општине Лапово, за председника, 

- Мирела Раденковић, председница Скупштине општине Лапово, за заменицу 

председника 

- Ирена Протић, дипломирани социјални радник, члан 



28. 02. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  3 - страна 5 

5 

 

- Данијела Марковић, психолог у Средњој школи Лапово, члан 

- Драгана Јовановић, психолог у Основној школи ''Светозар Марковић'' Лапово, члан 

 

Председник, заменица председника и чланови Савета не добијају новчану надокнаду 

за учешће у раду Савета. 

 

 5.  Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, 

а по потреби и чешће.  

 Седнице Савета се одржавају у просторијама Општинске управе. 

  

 6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба 

Општинске управе општине Лапово. 

 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Лапово”.  

 

                                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

                            Бобан Миличић, с.р. 
 

 

10. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАПОВО  

ОПШТИНСКИ САВЕТ РОДИТЕЉА 

Број: 000345547 2025 08233 001 000 060 103 04 004 

Датум : 11. 02 .2025. године 

ЛАПОВО 

 

На основу чланова 6. и 9. Правилника о општинском Савету родитеља („Службени 

гласник Републике Србије“, број 72/18) и Решења о образовању Општинског Савета 

родитеља општине Лапово за школску 2024/2025. годину („Службени гласник општине 

Лапово“, број 13/24), Општински Савет родитеља општине Лапово, на седници одржаној 

дана 11. фебруара 2025. године донео је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

Члан1. 

За председника Општинског Савета родитеља општине Лапово,  изабрана је 

Маријана Стевановић Младеновић из  Лапова, ул. Вука Караџића број 26. 

 

 



28. 02. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  3 - страна 6 

6 

 

 

Члан2. 

За заменика председника Општинског Савета родитеља општине Лапово, изабран је 

Марко Дилић из Лапова, ул. Авалска број 10. 

 

Члан 3. 

Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

                                                    

ПРЕДСЕДНИЦА 

Маријана Стевановић 

Младеновић, с.р. 

 

 


